
 
Academia Amazonense de Letras 

 Fundada em 1°de janeiro de 1918  
 

Página 1 de 1 
Rua Ramos Ferreira, 1009 - Centro - 69010-120 Manaus – AM | Fone: (92) 3342-5381 | CNPJ: 05. 829.775/0001-98 

 www.academiaamazonensedeletras.com | academiadeletras.am@gmail.com | Facebook e Instagram: @academiadeletras.am 

Portaria nº 03/2024-AAL 
 
 
 

Designa a Comissão encarregada de dar 
Parecer nos pedidos de inscrição à 
Cadeira nº 25, de ARAÚJO LIMA.   

 
 
 

O Presidente da ACADEMIA AMAZONENSE DE LETRAS, no uso de suas 
atribuições,  
 

R E S O L V E 
 
Designar, de acordo com o art. 39 do Estatuto da Academia Amazonense de 
Letras, comissão integrada pelos Acadêmicos Abrahim Sena Baze (presidente), 
Maria José Mazé Santiago Mourão (relatora) e Francisco Gomes da Silva 
(membro) para, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias oferecer Parecer 
conclusivo sobre os pedidos de inscrição à Cadeira nº 25, de ARAÚJO LIMA, vaga 
com o falecimento do Acadêmico MÁRCIO GONÇALVES BENTES DE SOUZA. 
 
Casa de Adriano Jorge, Sala da Presidência, em Manaus, Amazonas, 5 de 
novembro de 2024. 

 
 
 
 

Aristóteles Comte de Alencar Filho 
Presidente 

http://www.academiaamazonensedeletras.com/
mailto:academiadeletras.am@gmail.com

		2024-11-05T13:23:34-0400
	ARISTOTELES COMTE DE ALENCAR FILHO:05341299272




